PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

N& mbéshtetje t€ nenit 12, paragrafét 1 dhe 2, shkronja (c), té Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés” nr. 28/15 qershor 2008), té nenit 40 dhe 61 t& Ligjit
nr. 2004/18 pér tregtin€ e brendshme, nenit 12 té Ligjit nr. 04/L-005, pér plotésimin dhe ndryshimin e
Ligjit nr. 2004/18, pér tregtiné e brendshme, si dhe té nenit 52, shkronja (h) dhe nenit 33 té Statutit t&
Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110 — 391, & dt. 25.02.2010, me propozim té Drejtorisé sé
Shéndetésis€, Kuvendi i Kryeqytetit, mé 04.09.2023, miratoi kété

RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER FILLIMIN DHE
MBARIMIN E ORARIT TE PUNES SE ORGANIZATAVE TE BIZNESIT NE KOMUNEN E
PRISHTINES, NR. 110-1203, DT. 16.06.2010

Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregullore béhet ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés
t€ organizatave t€ biznesit né komunén e Prishtinés, nr. 01. nr. 110-1203, & datés 16.06.2010.

Neni 2
Ndryshimet dhe plotésimet e Rregullores, 01. nr. 110-1203, té datés 16.6.2010.
Neni 15 i Rregullores bazike ndryshohet dhe plotésohet si né vijim:

15.1. Orari i punés n€ ordinanca dhe klinika private do t& jeté i njéjté né dy sezonet, fillon né orén 7:00
dhe mbaron né orén 22:00.

15.2. Orari i punés pér barnatore do té jeté i njéjté né dy sezonet, fillon né ora 7: 00 dhe mbaron né orén
21:00.

15. 3. Orari i kujdestarisé pér barnatore, té dielave dhe gjaté festave zyrtare éshté nga ora 7:00 deri né
orén 07:00, kujdestarojné 10 ( dhjeté) barnatore né gjithé Kryeqytetin.



15.4. Orari i kujdestarisé sé natés pér barnatore &shté nga ora 21:00 deri né orén 7:00, kujdestarojn€ 5
(pesé) bamatore né gjithé Kryeqytetin. Orari i kujdestaris€¢ duhet té publikohet nga barnatoret dhe
institucionet e kujdesit parésoré shéndetésoré.

15.5. Orari i kujdestarisé do t& pérgatitet nga barnatoret e Kryeqytetit, né bashképunim me njéra-
tjetrén, pér periudhé njévjecare nga dita e miratimit té késaj Rregulloreje, i cili orar do t& ripértérihet
¢do vit, dhe do té sjellét pér miratim né Drejtoriné e Shéndetésisé dhe né Drejtoriné e Shérbimeve
Publike - Sektori pér zhvillim t&€ q€ndrueshém.

15.6. Gjobitet me gjobé prej 300 (treqind) deri né 1.000 (njé mij€) Euro personi fizik dhe nga 1.000
(njé mijé) deri 3.000 (tre mijé) Euro personi juridik, nése nuk i pérmbahet orarit t€ pércaktuar né
paragrafin 15.2, 15.3 dhe 15.4.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fugi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit né Ministriné
e Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb-faqen e
Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-332/06-183645/23, mé 05.09.2023




